ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2026

cho Sở Nông nghiệp và Môi trường kinh phí thu gom, vận chuyển

và xử lý chất thải 6 tháng đầu năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Thông tư số 133/2025/TT-BTC ngày 24/12/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 16/TTr-STC ngày

15/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2026 cho Sở

Nông nghiệp và Môi trường kinh phí thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải 6

tháng đầu năm 2026 như sau:

1. Dự toán bổ sung là 65.090 triệu đồng (Sáu mươi lăm tỷ, không trăm

chín mươi triệu đồng).

2. Nguồn kinh phí bổ sung: từ nguồn chi khác ngân sách tỉnh đã giao tại

Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và trước

Ủy ban nhân dân tỉnh về tính chính xác, phù hợp quy định của số liệu, nội dung

nhiệm vụ chi tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm quản lý, sử dụng và

thanh quyết toán kinh phí được bổ sung theo đúng quy định của Luật Ngân sách

nhà nước và pháp luật có liên quan; bảo đảm triển khai kịp thời, hiệu quả, đúng

mục đích, đúng quy định; tuyệt đối không để xảy ra thất thoát, lãng phí, tiêu cực.

2. Sở Tài chính kiểm tra việc quản lý, sử dụng kinh phí của đơn vị được

2

bổ sung theo quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài

chính, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực VI và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM;

- Lưu: VT, KTTH(MTH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Sơn

		2026-01-22T09:15:35+0700

		2026-01-22T09:15:35+0700

		2026-01-22T09:15:35+0700

		2026-01-22T09:16:57+0700